á N
EE CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

CG
Rio Pardo de Minas CNPJ 25.216.151/0001-02

Es

—

REQUERIMENTO NÚMERO 35 DE 17 DE MARÇO DE 2025.
CAMARA fAUNICIFAL DE RIO PARDO DE MINAS . 3:

Excelentíssimo Senhor: APROVADO
Ailton Aparecido Henrique Silveira =

p
Presidente da Câmara Municipal de Rio Pardo de Minas —Minas Gerais=

NELSON CÍCERO OLIVEIRA SILVA, vereador que este subscreve, ouvida
a casa e na forma regimental, requer de Vossa Excelência que seja encaminhado por
ofício da Mesa Diretora, um apelo ao Excelentíssimo Senhor: Astor José de Sá, Prefeito
Municipal, para que aquela autoridade determine imediatas providências com vistas a:

| — Patrolamento das estradas Ligando a Sede deste Município à Comunidade de
Lagoa Vermelha, passando pelas comunidades de: Santa Maria, Monte Alegre | e
Monte Alegre |l.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido, uma vez que venho recebendo. várias reivindicações dos
moradores das citadas comunidades faze a estes serviços, onde os mesmos alegam que
esta é a principal via de ligação das referidas Comunidades à sede do Município em busca
dos mais variados tipos de serviços.

Ressalto que tais serviços são de grande importância, para as citadas .comunidades, uma
vez que, devido o precário estado de conservação, destas estradas, além de prejudicar o
escoamento das produções e-o transito em geral, tornam eminente-a ocorrência de acidentes
devido o grande fluxo de veículo que trafegam nestas estradas.

Em
mM

Nestes termos;
pede deferimento:

er,

ne óAdERo OLIVEIRA SILVA
Vereador - PSC

—
Rua Waldemir Patrício de Souza, 30 - Centro - Telefax: (38) 3824-118

CEP: 39.530-000 - Rio Pardo de Minas - Minas Gerais - E-mail:
camararpmQbol.com.br